РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 августа 2018 года № 1602
г.Славск

Об организации предоставления сертификатов дополнительного образования
В соответствии с распоряжением Правительства Калининградской области от 28.04.2015г. №87-рп «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Калининградской области», положением о персонифицированном дополнительном образовании детей, утвержденным постановлением администрации МО «Славский городской округ» от 06.08.2018 года №1449, в целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования, администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории МО «Славский городской округ» заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее – Заявления) с                 31 августа 2018 года.
2.Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного образования осуществляется в отделе образования администрации МО «Славский городской округ» (далее – Организатор ведения реестра).

3. Определить организации, осуществляющие в соответствии с пунктом 2.8. Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в  муниципальном образовании  «Славский городской округ», прием и регистрацию заявлений и документов (приложение №1).
4.Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в электронной форме с использованием информационной системы.

5.Организатору ведения реестра не позднее 31 августа 2018 года предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках информационной системы функционалу, в соответствии с правами, определенными для соответствующих организаций.
6.Управлению делами администрации МО «Славский городской округ» разместить данное постановление на сайте администрации и опубликовать в газете «Славские НОВОСТИ».

7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Коваленко Ж.В.
8.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Врио главы администрации

МО «Славский городской округ»                                                   Э.В.Кондратов
Приложение № 1

к постановлению администрации

  МО «Славский городской округ»

от 31 августа 2018 года.№1602
Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного образования
	№
	Полное наименование организации
	Юридический адрес организации
	Фактические адреса, по которым осуществляется прием и регистрация Заявлений
	Фактический адрес по которым осуществляется активизация сертификата на основании Заявления (указывается при наличии прав активации сертификата)

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Большаковская детская музыкальная школа"
	238620, Калининградская обл., Славский р-н, поселок Большаково, ул. Калининградская, д. 14
	238620, Калининградская обл., Славский р-н, поселок Большаково, ул. Калининградская, д. 14
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования дом детского творчества "РАДУГА"
	238600, Калининградская обл., Славский р-н, г. Славск, ул. Спортивная, д. 12
	238600, Калининградская обл., Славский р-н, г. Славск, ул. Спортивная, д. 12
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Детско-юношеская спортивная школа"
	238600, Калининградская обл, Славский р-н, г. Славск, ул. Учительская, д. 10
	238600, Калининградская обл, Славский р-н, г. Славск, ул. Учительская, д. 10
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Славская детская музыкальная школа"
	238600, Калининградская обл, Славский р-н, г. Славск, ул. Советская, д. 50
	238600, Калининградская обл, Славский р-н, г. Славск, ул. Советская, д. 50
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Ясновская детская музыкальная школа"
	238613, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Ясное, ул. Заречная, д. 10
	238613, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Ясное, ул. Заречная, д. 10
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тимирязевская средняя общеобразовательная школа"
	238611, Калининградская область, Славский район, п.Тимирязево, улица Школьная, дом 8а.
	238611, Калининградская область, Славский район, п.Тимирязево, улица Школьная, дом 8а.
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Заповедненская основная общеобразовательная школа"
	238612, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Заповедное, ул. Школьная, д. 3
	238612, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Заповедное, ул. Школьная, д. 3
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Славская средняя общеобразовательная школа"
	238600, Калининградская обл, Славский р-н, г. Славск, ул. Спортивная, д. 16
	238600, Калининградская обл, Славский р-н, г. Славск, ул. Спортивная, д. 16
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Большаковская средняя общеобразовательная школа"
	238620, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Большаково, ул. Школьная, д. 4
	238620, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Большаково, ул. Школьная, д. 4
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Прохладненская средняя общеобразовательная школа"
	238616, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Прохладное, ул. Школьная, д. 2
	238616, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Прохладное, ул. Школьная, д. 2
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  "Ласточка"
	238600, Калининградская обл, Славский р-н, г. Славск, ул. Советская, д. 24, ул.Новая 9Б
	238600, Калининградская обл, Славский р-н, г. Славск, ул. Советская, д. 24, ул.Новая 9Б
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ясновская средняя общеобразовательная школа"
	238613, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Ясное, ул. Заречная, д. 10
	238613, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Ясное, ул. Заречная, д. 10
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	13
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад  "Золотой ключик"
	238602, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Гастеллово, ул. Луговая, д. 14
	238602, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Гастеллово, ул. Луговая, д. 14
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  "Буратино"
	238613, Калининградская область, Славский р-н, п. Ясное, ул. Почтовая, д.13
	238613, Калининградская область, Славский р-н, п. Ясное, ул. Почтовая, д.13
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  "Теремок"
	238620, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Большаково, ул. Калининградская, д. 16
	238620, Калининградская обл, Славский р-н, поселок Большаково, ул. Калининградская, д. 16
	238600, Калининградская обл., г.Славск ул.Советская д.24